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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

نقشه عجیب پسر جوان برای 
سرقت طلاهای بیمار

پســری جــوان کــه نیروی 
خدماتــی یــک درمانــگاه 
خصوصی بود برای ســرقت 
طلاهای بیمــار، او را بیهوش 
کرد. به گزارش همشــهری، 
چنــد روز قبل گــزارش یک 
ســرقت در درمانگاهی واقع 
در شمال تهران به پلیس اعلام 
شد. عامل این سرقت کسی جز 
نیروی خدماتی درمانگاه نبود 
که طلاهای دختر جوانی را کــه بیمار درمانگاه بود، دزدیده 
بود. این دختر به ماموران گفت: ســرگیجه شدیدی داشتم 
و حالم اصلا خوب نبود؛ به همین دلیل راهی درمانگاهی در 
شمال تهران شدم تا سرم بزنم. پس از تزریق سرم، بیهوش 
شــدم و وقتی به هوش آمدم، از طلاهایم خبــری نبود. به 
همین دلیل ماجرا را به مســئولان درمانگاه اطلاع دادم و با 
بررسی دوربین های مداربسته معلوم شد که کارگر خدماتی 
درمانگاه که خودش را پرســتار جا زده بود،  داخل سرم من 
داروی بیهوشی تزریق کرده و پس از آنکه من بیهوش شدم، 
طلاهایم را ســرقت کرده اســت. با اظهارات شاکی، کارگر 
جوان دستگیر شد و در بازجویی ها به بیهوش کردن شاکی و 
سرقت طلاهای او اعتراف کرد. متهم که 28ساله است، گفت: 
با دیدن طلاهای دختر جوان که به نظر سنگین بود،  عقل از 
ســرم پرید؛ چون مدت ها بود که دچار مشکلات مالی شده 
بودم، صاحبخانه جوابمان کــرده بود و برای اجاره یک خانه 

بهتر، نیاز به پول داشتم. 
وی ادامه داد: در درمانگاه کار می کردم و ازطرفی به خاطر 
علاقه ام به پز شکی، با کارکرد داروهای بیهوشی آشنا بودم. 
برای همین وقتی نقشه سرقت کشــیدم، حواسم بود که 
دوز دارو را بالا نبرم. وقتی جوان روی تخت دراز کشــیده 
بود و سرم به دســتش وصل بود، وانمود کردم که پرستار 
هستم و داروی بیهوشی را در ســرم او تزریق کردم. کمی 
بعد او بیهوش شد و من همه طلاهایش را سرقت کردم اما 
خبر نداشتم که دوربین ها لحظه ســرقت را ثبت کرده اند. 
با اعترافات پســر جوان، وی به اتهام ســرقت و دخالت در 
امور پزشکی بازداشت شــد و  تحقیقات از او زیرنظر قاضی 
امیرمحمد کوزه گران، بازپرس شعبه نهم دادسرای جرائم 

پزشکی ادامه دارد.

آموزش

حواله های پر دردسر 
فــروش  و  خریــد 
حواله هــای خــودرو 
همچنــان یکــی از 
بیشــترین معاملاتی 
است که این روزها در 
بازار خــودرو صورت 
می گیرد و همین باعث 
شده که کلاهبرداران 
نیز از این فرصت برای 
فریب طعمه هایشان و 

بالا کشیدن سرمایه آنها استفاده کنند. پلیس آگاهی با هشدار 
به شهروندان درباره خطر این نوع معاملات، انواع شگردهای 
کلاهبرداری در این بازار را توضیح داده اســت که در ادامه 

می خوانید. 
 فروش حواله جعلی با مدارک تقلبی

  فروش یک حواله به چند نفر: در این روش، یک حواله واقعی 
یا جعلی به طور همزمان به چند نفر فروخته می شود.

   ادعای رابطه با نمایندگی یا کارمند شرکت خودروساز
   دریافت پیش پرداخت و عدم تحویل حواله

   ارسال رسید واریز جعلی
   تحویل حواله  با امضای جعل شده

در حالی که هنوز علت اصلی این 
سانحه مرگبار مشــخص نشده و 
تحقیقات پلیس برای مشخص کردن دلیل حادثه ادامه 
دارد، رئیس کل دادگســتری استان فارس از تشکیل 
پرونده قضایی درباره این حادثه خبر داد. حجت الاسلام 
صدرالله رجایی گفت: دستورات قضایی برای شناسایی 
علت حادثه و همچنین شناسایی مقصران صادر شده 
است. این در حالی است که استاندار فارس نیز از پلیس 
خواسته که هر چه زودتر علت حادثه را شناسایی کند. 

تشکیل پرونده قضاییمکث

واژگونی اتوبوسی با 55سرنشین در استان فارس حادثه تلخی را 
رقم زد و موجب جان باختن دست کم 21نفر شد.

به گــزارش همشــهری، این اتوبــوس صبح دیروز )شــنبه( با 
55سرنشین از منطقه قیروکارزین واقع در استان فارس به سوی 
مشــهد به راه افتاد. اتوبوس قرار بود تا ســاعت های اولیه بامداد 
یکشنبه به مشهد برسد اما حادثه ای هولناک این سفر را در همان 
ابتدای مسیر ناتمام گذاشت. در شــرایطی که اتوبوس در محور 
فیروزآباد-کوار در حال حرکت بود حدود 5کیلومتر بعد از کوار 
در گردنه موک به دلایل نامعلومی از مسیر منحرف و واژگون شد. 
زمانی که این اتفاق افتاد عقربه های ساعت، عدد11را نشان می داد 
و وقتی ماجرا به گروه های امدادی گزارش شد نیروهای اورژانس، 
هلال احمر و پلیس راه در کوتاه ترین زمان ممکن خود را به محل 

حادثه رساندند.
شــدت حادثه به حدی بود که در همان لحظات اولیه شــماری 
از سرنشــینان اتوبوس جان خود را از دست داده بودند، اما هنوز 
به درستی شمار قربانیان مشخص نبود. هرچه می گذشت ابعاد 
تازه تری  از این واژگونی مرگبار معلوم و پیکر قربانیان دیگری از 

داخل اتوبوس بیرون کشیده می شد. مصدومان نیز شرایط چندان 
خوبی نداشتند. در چنین شرایطی بود که امدادگران مصدومان را 

به مراکز درمانی منتقل کردند.

افزایش شمار قربانیان

هرچند تعداد قربانیان در ســاعت های اولیه بعد از حادثه 15نفر 
اعلام شــده بود اما کمی بعد شــمار قربانیان افزایش پیدا کرد و 
به گفته مسعود عابد، مدیر اورژانس فارس به 21نفر افزایش پیدا 
کرد. او همچنین اعلام کرد که در این حادثه 34نفر نیز مصدوم 

و به مراکز درمانی منتقل شــده اند که وضعیــت تعدادی از آنها 
وخیم است.

او گفت:  به دنبال اعلام خبر واژگونی اتوبوس بلافاصله 11آمبولانس 
و 2دستگاه اتوبوس  آمبولانس به محل حادثه اعزام و با هماهنگی 
مرکز هدایت عملیات بحران به بیمارستان های نمازی، رجایی و 
مسلمین شیراز و همچنین بیمارستان قائم فیروزآباد آماده باش 

اعلام شد و مصدومان به این مراکز منتقل شدند.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

استرداد کلاهبردار بزرگ به کشور 
رئیس پلیس بین الملل فراجا از استرداد کلاهبردار1100 میلیارد تومانی به کشور خبر داد. به گفته سردار مجید 
کریمی، این فرد سردفتری بود که با همدستی چند نفر دیگر، اقدام به جعل اسناد ملکی و فروش آنها   و بعد 

از کلاهبرداری میلیاردی از کشور فرار کرده بود.

دستگیری کلاهبرداران 20میلیاردی 
اعضای یک باند ۳ نفره که با تأســیس دفتر نقشه کشــی صوری و جعل اســناد دولتی، از ۳0 باغدار شهریاری 
بیش از20میلیارد تومان کلاهبرداری کرده بودند، دستگیر شدند. متهمان طعمه هایشان را به بهانه دریافت 

مجوزهای جعلی دیوارکشی، انشعابات آب، برق و گاز فریب داده بودند.
انتظامی

حادثه

  3مرد که با ربودن زنی جوان در استان گلستان او را مورد آزار 
و اذیت قرار داده بودند، بعد از قطعیت حکم اعدام شــان صبح 

شنبه در زندان گرگان مجازات شدند.
   مردی در یکی از محله هــای خرم آباد در اقدامی جنون آمیز 
همسر و 2فرزندش را به قتل رســاند و دست به خودکشی زد 

اما زنده ماند.
   سرهنگ محمدرضا افراز، سرپرست معاونت مبارزه با سرقت 
پلیس آگاهی فراجا از دستگیری 338سارق در نتیجه اجرای 

طرح سراسری مبارزه با سارقان منازل خبر داد.
   واحد ۷5 پالایشگاه نفت آبادان روز گذشته دچار آتش سوزی 
شد اما آتش سوزی ســاعتی بعد با تلاش نیروهای آتش نشانی 

و عملیاتی مهار شد.

سرخط خبرها

داخلی

پرونده تتلو به اجرای احکام رفت اما نه برای اجرای حکم 

پرونده تتلو در شعبه اجرای احکام دادسرای فرهنگ 
و رسانه ثبت شد تا نامه نگاری ها درباره درخواست 

عفو او انجام شود.
به گزارش همشــهری، روز گذشته خبری درباره 
پرونده امیرحسین مقصودلو معروف به تتلو در 
رسانه ها منتشر شد که شایعاتی را هم به همراه 
داشت. خبر از ثبت پرونده تتلو در شعبه اجرای 
احکام حکایت داشت اما برخی تصور کردند 
که با ثبت پرونده در اجــرای احکام، قرار 
اســت حکم اعدام این خواننده جنجالی 

به زودی اجرا شود و حتی اخباری نیز درباره اعدام قریب الوقوع 
او منتشر شد؛ درصورتی که ماجرا، تنها یک روند اداری است.

مجید نقشی، وکیل تتلو در گفت وگو با همشهری گفت: از آنجا 
که حکم اعدام موکلم قبلا در دیوانعالی کشور صادر شده بود، 
برای انجام هر نامه نگاری ای لازم بود که این پرونده ثبت شود، 
یعنی اگر ما بخواهیم درخواست عفو کنیم، درخواست بررسی 
توبه کنیم و سایر اقدامات، باید نامه درخواست ما شماره داشته 
باشــد و این یعنی باید پرونده در جایی ثبت شود. از طرفی 
به دلیل اینکه نامه ها در این مرحله باید از سوی شعبه اجرای 
حکم پیگیری شــود، بنابراین ابتدا باید پرونده در این شعبه 

ثبت شــود تا بتوانیم نامه  نگاری  ها را انجام دهیم.وی درباره 
درخواست اعاده دادرسی در این پرونده  نیز گفت: پس از تأیید 
حکم اعدام موکلم، از آنجا که اعتقاد داشتیم وی مرتکب جرم 
سب  النبی نشده است، درخواست اعاده دادرسی کردیم که 
هنوز نتیجه این درخواست به ما اعلام نشده است. براساس این 
گزارش، تتلو پیش از این به اتهام سب  النبی که مطابق قانون 
مجازات اسلامی، مجازات آن اعدام است، در دادگاه کیفری 
یک استان تهران محاکمه و از سوی قضات به اعدام محکوم 
شده بود که دیوانعالی کشور نیز اخیرا بعد از بررسی پرونده، 

حکم اعدام را تأیید کرد.

حادثه برای اتوبوس زائرانی که از فارس راهی مشهد  بودند خانواده های زیادی را عزادار کرد

2121قربانی در واژگونی اتوبوسقربانی در واژگونی اتوبوس

افزایش شوری آب در آبادان 
شوری آب رودخانه بهمنشیر در 2 ماه گذشته به دلیل کاهش 
آبدهی، برداشت نیشــکر و شلتوک و ســایر انشعاب های 
بالادست به شدت افزایش یافته و این وضعیت علاوه بر تأثیر 
بر آب آشامیدنی آبادان موجب صدمه دیدن بخش کشاورزی 
این شهرستان شده اســت.   یک فعال محیط زیست آبادان 
دراین باره به همشهری می گوید: »بحران پیشروی آب شور 
طی 3دهه اخیر بیشتر حاکی از سیاســتگذاری حکمرانی 
منابع آب کشور است. سدســازی های بی رویه، پروژه های 
غیرکارشناســی انتقال آب از رودخانــه کارون و بارگذاری 
بیش ازحد در کارون موجب شده است که حقابه بهمنشیر 
در انتهای رودخانه کارون تامین نشــود. در این شــرایط، 
متأسفانه پیشروی آب شور خلیج فارس خسارات بسیاری به 
بار آورده است.«  عباس ربیحاوی ادامه می دهد: »اروندرود 
در مرز ایران و عراق قرار دارد و آبادان دقیقا بین 2رودخانه 
بهمنشیر و اروندرود واقع شده؛ اما درحال حاضر تنها شاهرگ 
حیاتی آبادان و خرمشهر همین رودخانه بهمن شیر است و 
آب این رودخانه همه نیاز شرب، صنعت و کشاورزی آبادان 
و خرمشهر را تامین می کند.«  با وجود چند روز شوری بالا، 
حالا خبر می رسد که به تازگی به دنبال افزایش سهمیه آب 
غدیر از 1200 به 1400مترمکعب بر ثانیه و رهاســازی آب 
پشت سدها، میزان شوری و سختی آب در رودخانه بهمن شیر 

و به تبع آن در آب آبادان کاهش یافته است.   
  به گفته مدیر آبفای منطقه آبادان، با تمهیدات اتخاذشــده 
هم اکنون میزان سختی و شــوری آب شهر آبادان به حدود 
1900 تا 2 هــزار میکروموس بر ســانتی  متر کاهش یافته 
است.   ابومهدی، یکی از اهالی شهر آبادان هم به همشهری 
می گوید: »آب آبادان همیشه شور بوده و این شرایط طبیعی 
است. گاهی شوری آب بیشتر می شود و گاهی هم کمتر. در 
روزهای اخیر هم شــوری آب زیاد شده بود؛ ولی الان از این 

شوری کم شده و درحال حاضر شرایط عادی است.« 

زیست بوم پیگیری 

طرح ایران برای کنترل آتش هور
باز هم هورالعظیم، باز هم آتش و دود؛ 
این بار غلیظ تر، گسترده تر و نفسگیرتر. 
از جمعه شب، دود ناشی از آتش سوزی 
 در محدوده عراقی تــالاب هورالعظیم

بار دیگر آسمان خوزستان را تیره کرده است. 6شهر استان در 
وضعیت اضطراری آلودگی قرار گرفته اند و فعالیت اداره های 
هویزه، دشت آزادگان، حمیدیه، اهواز، کارون و باوی به حالت 

دورکاری درآمده است.
معاون محیط زیســت دریایی و تالاب های سازمان حفاظت 
محیط زیســت از ارائــه یک طــرح جامع بــرای مدیریت 
آتش ســوزی های هورالعظیم و تامین نیــاز آبی این تالاب 
مرزی توسط دولت خبر می دهد و به همشهری می گوید: این 

طرح به دستگاه های اجرایی ابلاغ شده است.
احمدرضا لاهیجان زاده در بیان جزئیات برنامه مهار و کنترل 
آتش سوزی در تالاب هورالعظیم که تالاب مشترک و مرزی 
بین ایران و عراق اســت، گفت: بخش اصلی طرح، برگزاری 
نشســت ســطح بالای ایران و عراق با محوریت وزارت امور 
خارجه است که باید با حضور معاون اول رئیس جمهور ایران، 
نخست وزیر عراق و رؤسای ســازمان محیط زیست 2کشور 
برگزار شود. در این نشست، موضوع تامین آب از رود دجله 
برای بخش عراقی تالاب و تخصیص آب از ســد کرخه برای 

بخش ایرانی بررسی خواهد شد.
معاون محیط زیســت دریایی و تالاب های سازمان حفاظت 
محیط زیســت ادامه داد: طرح پیشنهادی همچنین شامل 
مواردی مانند پایش مشترک اکولوژیکی در دو سوی تالاب، 
ازجمله بررسی منابع آب، پوشــش گیاهی و تنوع زیستی 
اســت تا مدیریت یکپارچه ای بر تالاب شکل بگیرد. نصب 
دوربین های پایش برای شناسایی سریع آتش سوزی ها، فراهم 
کردن امکان ورود سریع بالگردها و هواپیماهای اطفای حریق 
از سمت ایران، بدون درگیر شدن در روندهای اداری طولانی 

از دیگر محورهای این برنامه است.
لاهیجان زاده همچنین بر ضرورت ثبت بخش ایرانی تالاب در 
کنوانسیون رامسر تأکید کرد و گفت: تامین آب هورالعظیم 

باید در اولویت دوم پس از آب شرب قرار گیرد.
او همچنین خواستار تجهیز ویژه اورژانس بیمارستان های 
مناطقی که درگیر دود و حتی گردوغبار هســتند شــد و 
گفت: این بیمارســتان ها باید در روزهایی که آلاینده هوای 
شهرهای خوزستان دود و گردوغبار است  به صورت رایگان به 

شهروندان خدمات رسانی کنند.

پیشرفت ۹۳ درصدی راه آهن اردبیل - میانه
مسعود امامی یگانه، اســتاندار اردبیل: طرح راه آهن اردبیل -میانه با پیشــرفت ۹۳ درصد در مراحل پایانی 
قرار دارد و با تأکید رئیس جمهور قرار اســت تا پایان ســال جاری به بهره برداری برســد. تکمیــل طرح راه آهن 

اردبیل- میانه نیازمند 20 هزار میلیارد ریال منابع است.

همکاری ایران و سازمان ملل با تمرکز بر بیابان زدایی و مقابله با گردوغبار
علی تیمــوری، رئیس ســازمان منابع طبیعــی و آبخیزداری کشــور: بــا توجه به وســعت 1۳۵ میلیــون هکتاری 
عرصه های منابع طبیعــی تحت مدیریــت این ســازمان و وجــود ۳2 میلیون هکتــار اراضی بیابانی، خواســتار 

همکاری UNDP در اجرای طرح های آبخیزداری و کاهش کانون های بحرانی گردوغبار شدیم. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

مجید جباری؛ روزنامه نگار اردوگاه همدلیمحمود مولایی؛ روزنامه نگار
گزارشی از اردوگاه اتباع در زاهدان و کمک رسانی 

سیستان وبلوچستانی ها برای بدرقه خوش  هنگام خروج

در هــوای 35درجــه مــرز هیرمند و 
باگردوغباری که بادهــای 120روزه به پا 
کرده، مردم و دستگاه های اجرایی دولتی 

در حــال بازگرداندن اتبــاع غیرمجاز 
افغانستانی به کشــور همسایه هستند. 
مــردم سیســتان و بلوچســتان حق 
همسایه داری را با اندک داشته هایشان 
ادا کردند. آنها این روزها مشایعت کننده 

هزاران مهاجر افغانستانی اند.

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

یکی از فعالان اجتماعی سیســتان و بلوچســتان 
درباره  همدلی مردم با اتباع افغانستانی در این روزها 
می گوید: مردم سیستان و بلوچســتان همیشه در 
سختی ها کنار مردم افغانستان و پاکستان بوده اند. 
آنها با همسایه هایشــان از دیرباز مراوده داشته اند. 
وقتی خبر حضور اتباع را شنیدند بدون تعلل راهی 
اردوگاه الغدیر و مرز شــدند. آنها سعی کردند که با 
تامین آب و غذا شرایط را برای افغانستانی ها راحت تر 
کنند. اتباع عمدتا از شهرهای شیراز، تهران و اصفهان 
با اتوبوس به اردوگاه الغدیر در جنوب زاهدان آورده 

می شوند. 
منصور کریمــدادی خســتگی راه طولانی که اتباع 
آمده اند و راهی که در پیش دارند را درک می کند و 
می گوید: اتباع به مدت یک روز در اردوگاه می مانند تا 
کارهای اداری و استعلام هایشان در اداره اتباع ایران 
انجام شود. هلال احمر مسئول اسکان و حمل ونقل آنهاســت و وزارت بهداشت خدمات 
بهداشتی و درمانی به آنها می دهد. در این بین گروه های مردمی به اردوگاه مراجعه می کنند 

و اگر کمک ویژه ای بخواهند با آنها همکاری می کنند.

رسم همسایگی 

صالحه دادکانی از فعالان اجتماعی و از اهالی روستایی در حوالی خاش هم به همشهری از 
تجربه این چند روز می گوید: زنان از اینکه باید از ایران خارج شوند ناراحتند و گریه می کنند. 
آنها از اینکه برای زنان، کودکان و سالمندان در زاهدان امکاناتی فراهم شده خوشحال بودند. 
شیرخشک و بسته های درمانی و بهداشتی به افراد نیازمند داده شد. او هم معتقد است که 

مردم سیستان و بلوچستان برای مهمان همیشه سنگ تمام می گذارند.

سنگ تمام میزبان

فعال اجتماعی سیستان وبلوچســتان معتقد اســت این اســتان 
زیرساخت های ضعیفی دارد و پذیرایی از این حجم از اتباع افغانستان 
نیازمند کمک ها و برنامه ریزی های بیشتری بود که بخش دولتی باید 

از پیش انجام می داد.
منصور کریمدادی می گوید: نیروی انسانی در اینجا کم است و اگر 
فرایند بازگرداندن اتباع طول می کشد به دلیل کمبود نیروی انسانی 

و تعداد زیاد اتباع است.
منصور کریمدادی می گوید: هرکسی به اندازه خودش سعی کرده که 
همسایگان با خاطره ای خوش از ایران به کشورشان برگردند. مردم هر 
کاری کرده اند به خاطر انسان دوستی و همسایه داری است. او نمی داند 
که بعد از مرز اتباع چه شرایطی دارند ولی می داند که استانداری به 

مدت 3روز به آنها جیره غذایی به صورت کنسرو داده است.

ثبت یک خاطره خوش 

 اقدامات روزانه 
 بهداشتی 

در اردوگاه الغدیر
علیرضا شهرکی، مدیر 
سلامت محیط و کار 

مرکز بهداشت زاهدان 
از اجرای اقدامات 
بهداشتی روزانه در 
اردوگاه الغدیر با 

هدف پیشگیری از 
بیماری های واگیر در 
شرایط استقرار اتباع 

غیرمجاز خبر داد.

 برای تماشای
 فیلم کمک رسانی مردم 
به اتباع افغانستانی در 

اردوگاه الغدیر این کیوآر 
کد را اسکن کنید.


